In Christi nomine incipit Chronologia Tripartita ex beato Nicephoro Constantinopolitano in Latium olim conversa per Anastasium apostolicæ sedis bibliothecarium, ad fidem Anastasiani exemplaris emendata et notis illustrata per Antonium Contium.

### PARS PRIMA.

#### CAPUT PRIMUM.

(Anno mundi 236) Adam ætatis anno ducesimo tricesimo genuit Seth, et postea vixit annis septingentis.

(435) Seth natus annos ducentos et quinque genuit Enos.

(625) Enos natus annos centum nonaginta genuit Cainam.

(795) Cainam natus annos centum septuaginta genuit Malaleel.

C (960) Malaleel natus annos centum sexaginta quinque genuit Jared.

(1122) Jared natus annos centum sexaginta duos genuit Enoch.

(1287) Enoch natus annos centum sexaginta quinque genuit Mathusala.

(1474) Mathusala natus annos centum octoginta septem genuit Lamech.

(1662) Lamech natus annos centum octoginta octo genuit Noe.

Noe natus annos quingentos genuit Sem, A  
phet.  
Et vixit ad diluuium usque, annis centum.  
sexcentesimo ætatis Noe factum est di-

Anni universi ab Adam usque ad diluuium, secun-  
dum Septuaginta, sunt bis mille ducenti quadraginta  
duo. Quem numerum testimonium veritatis et vete-  
rum Ecclesiarum omnium traditio es comprobant.

## A. CONTII NOTÆ CHRONOLOGICÆ.

P l. — Cum sine ulla capitum distinctione  
editus esset Nicephorus, nos commodioris  
causa in certa capita diximus, secun-  
dam potissimum ætatum mundi divisionem  
ad diluuium, a diluuiio ad Abraham, ab  
ad exitum de Ægypto, et ita deinceps  
s temporibus usque ad Christum et sequen-  
ratorum tempora. Illud imprimis tenendum  
ollicam Ecclesiam, Orientalem pariter et  
alem, constanti et perpetua traditione in  
tione temporum sequi longiorem et maiorem  
numerum, qui in editione Septuaginta in-  
m reperitur, non autem maiorem, qui in  
s voluminibus deprehenditur. Nam tametsi  
post Hieronymi tempora Ecclesiæ Occiden-  
tica vetere Septuaginta editione, qua semper  
fuerat, editione præfati sanctissimi viri uti  
Psalterium tamen et chronographiam ex  
re Septuaginta Interpretum editione mor-  
tinuit, ut testantur Beda, Isidorus, auctor  
i temporum, Hugo et alii passim auctores.  
rgumentum hujus rei evidentissimum præ-  
ulæ quæ quotannis in ecclesiis cathedralibus  
cum cereo paschali publice proponuntur.  
atis mirari non possim hominum nostri-  
s, et eorum qui chronologias scripserunt,  
m ac novandi studium qui omnem Septua-  
gintionis auctoritatem longissime rejiciunt, et  
si quod in Hebræis codicibus hodie legatur,  
mutant, et hac præjudicata opinione freti, nihil  
Græcorum edendis aut transferendis non de-  
C ut ipsimet confessi sunt qui alterius Nicephori  
mecclesiasticæ metalios ejusmodi libros trans-  
l. Quibus omnibus explicata hac a nobis chro-  
dabitur respiscendi locus, et mecum fateri co-  
nanc esse certam et vulgatam totius Græciæ Ec-  
omputationem, quæ ad unguem ei congruit quæ  
orum Horologio et Cyclo Paschali ibidem de-  
notatur, et quam Cedrenus, Zonaras, Nicetas  
neralis synodus, sequuntur, et (ut uno verbo  
nes Græci : qui cum frequentius per annos  
tempora computent quam per annos Christi,  
ctu ab his leguntur qui hanc chronologiam  
t. His præmissis, superest ut totam hanc  
ogix partem superscriptam ad editionem  
Septuaginta, quæ hodie typis multifariam  
xstat, et veterem Latinam eorundem Septua-  
gintæ non exstat, sed passim ab Augustino,  
mo et veteribus, in eorum libris citatur, ex-  
ius. Sciendum igitur in primis est eam per  
tam Græcæ quam Latinæ veteri translationi  
re, excepto illo articulo de Mathusala quem  
orus ait natum annos 187 genuisse Lamech ;  
. August. lib. v Civit. Dei, c. 10 et 11 et Hie-  
as in Quæstionibus in Genesim ; Isidorus item,  
itianus Scotus, et Beda, annos duntaxat 167  
xi asseverant in editione LXX Interpretum,  
computatione Complutensis Græcæ editio duo-  
nus annis deficit, annos scilicet ei dans cen-  
tina dum nimio studio Septuaginta Interpretum  
ionis chronologiam tuetur, non videt se incaute  
xi fontis et vulgatæ editionis chronologiam labeta-  
næ cum illa Septuaginta Interpretum perspicue  
. Et Patres corruptelam LXX. Interpretum exem-  
i ingenue profitentur. Vide lib. de Antic. P. Tho-  
luenda, theologie Dominicani, lib. 1, c. 14, 15, 16.